



Malik Berthelsen og Kim Kielsen
/HER

Besvarelse af § 37 spørgsmål om vakantboliger II

14-08-2012
Sags nr. 2011-048571
Dok. nr. 971723

Tak for jeres spørgsmål, som hermed besvares

P. O. Box 1037
3900 Nuuk
Tel. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 50
E-mail: oed@nanoq.gl
www.nanoq.gl

1. *Hvornår blev den boligblok i Qinngorput som Departementet for Finanser benytter bygget færdig og siden hvornår er den beboet af lejere?*

SVAR: Det er ikke Departementet for Finanser, der benytter boligblokken Suloraq 3. Ganske vist er den udlejet fra Illuut A/S til Økonomi- og Personalestyrelsen under Departementet for Finanser, men det er til brug for hele Selvstyret som personaleboliger.

Økonomi- og Personalestyrelsen overtog lejemålet den 16. december 2011. Administrationen kom på plads 8. februar hvorefter der skete anvisning. De første flyttede ind pr. 1. marts 2012.

2. *Hvem administrerer den pågældende boligblok i dag?*

SVAR: Det er A/S Boligselskabet INI, der står for den daglige administration af Suloraq 3. Det vil sige, at INI forestår lejeaftale, betalinger, vicevært mv.

3. *Hvor mange af Selvstyrets ansatte bor i gratis vakantboliger i dag i forbindelse med deres ansættelse?*

SVAR: Der bor den 18. juli 2012 89 personer i vakantbolig i forbindelse med deres ansættelse i Selvstyret eller underliggende enheder.

4. *Har Naalakkersuisut taget initiativer, der sigter på, at man går væk fra, at lejere bor i gratis vakantboliger og i stedet skal blive betalende lejere? Har de lejere, der bor vakant, fået et tilbud af Naalakkersuisut om at blive betalende lejere? Såfremt dette er tilfældet, hvor mange af disse har taget imod tilbuddet og hvor mange har afslået tilbuddet?*

SVAR: Alle lejere, der bor vakant, har fået et tilbud om at blive betalende lejere ved frivilligt at flytte til boliger på Suloraq eller Tuapannguit.

Den 15. februar blev tilbud om personalebolig i Suloraq sendt til 118 personer på ventelisten til personalebolig. Processen blev gentaget den 23. marts. 14 accepterede tilbuddet.

Beskatning af vakantboliger som fribolig indgår i det forslag til en skatteomlægning, som Naalakkersuisut fremlægger på efterårssamlingen 2012. Dette kan betragtes som en indirekte form for brugerbetaling, der rammer såvel offentlig ansatte som private ansatte.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Maliina Abelsen